

## Nota Nr 1

## Zmiany w stanie wartości niematerialnych i prawnych od 01.01.2017r. do 31.12.2017r.

Lp.	Tytuł	Koszty zakończonych prac rozwojowych	Wartość firmy	Koncesje, patenty i licencje		Inne	Zaliczki	Razem
				razem	w tym oprogramowanie			
<b>Wartość brutto</b>								
1	Bilans otwarcia	0,00	0,00	0,00	0,00	762 651,80	0,00	762 651,80
2	Zwiększenia	0,00	0,00	0,00	0,00	154 899,05	0,00	154 899,05
a	zakup	0,00	0,00	0,00	0,00	154 899,05	0,00	154 899,05
b	używane na podstawie umów najmu, dzierżawy, leasingu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c	darowizna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d	aport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
e	przemieszczenie wewnętrzne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
f	inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a	sprzedaż	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b	likwidacja	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c	darowizna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d	aport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
e	przemieszczenie wewnętrzne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
f	inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Bilans zamknięcia	0,00	0,00	0,00	0,00	917 550,85	0,00	917 550,85
<b>Umorzenie</b>								
5	Bilans otwarcia	0,00	0,00	0,00	0,00	629 952,38	0,00	629 952,38
6	Zwiększenia	0,00	0,00	0,00	0,00	171 110,48	0,00	171 110,48
a	amortyzacja za okres	0,00	0,00	0,00	0,00	171 110,48	0,00	171 110,48
b	przemieszczenie wewnętrzne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c	trwała utrata wartości	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d	inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a	sprzedaż	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b	likwidacja	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c	darowizna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d	aport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
e	przemieszczenie wewnętrzne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
f	trwała utrata wartości	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
g	inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Bilans zamknięcia	0,00	0,00	0,00	0,00	801 062,86	0,00	801 062,86
<b>Odpisy aktualizujące</b>								
9	Bilans otwarcia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a	utworzenie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b	rozwiązanie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c	wykorzystanie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Bilans zamknięcia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Wartość netto na początek okresu	0,00	0,00	0,00	0,00	132 699,42	0,00	132 699,42
12	Wartość netto na koniec okresu	0,00	0,00	0,00	0,00	116 487,99	0,00	116 487,99

## Nota Nr 2

**Zmiany w stanie środków trwałych od 01.01.2017r. do 31.12.2017r.**

Lp.	Tytuł	Grunty (w tym prawo wieczystego użytkowania gruntów)	Budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Razem
<b>Wartość brutto</b>							
<b>1</b>	<b>Bilans otwarcia</b>	<b>7 468 450,00</b>	<b>1 824 587,32</b>	<b>2 126 225,38</b>	<b>31 420,90</b>	<b>19 650 630,51</b>	<b>31 101 314,11</b>
<b>2</b>	<b>Zwiększenia</b>	<b>0,00</b>	<b>932 540,00</b>	<b>478 447,39</b>	<b>110 629,10</b>	<b>12 060 369,98</b>	<b>13 581 986,47</b>
a	aktualizacja wyceny	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b	przyjęcie ze środków trwałych w budowie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c	zakup środków trwałych	0,00	932 540,00	478 447,39	0,00	11 770 001,03	13 180 988,42
d	darowizny otrzymane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
e	ujawnienia (np. inwentaryzacje)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
f	środki używane na podstawie umowy najmu, dzierżawy lub leasingu	0,00	0,00	0,00	0,00	290 368,95	290 368,95
g	przemieszczenie wewnętrzne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
h	pozostałe	0,00	0,00	0,00	110 629,10	0,00	110 629,10
<b>3</b>	<b>Zmniejszenia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>338 809,25</b>	<b>40 000,00</b>	<b>2 350,00</b>	<b>381 159,25</b>
a	aktualizacja wyceny	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b	sprzedaż	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c	likwidacja	0,00	0,00	338 809,25	40 000,00	2 350,00	0,00
d	aport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
e	darowizny przekazane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
f	przemieszczenie wewnętrzne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
g	pozostałe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>4</b>	<b>Bilans zamknięcia</b>	<b>7 468 450,00</b>	<b>2 757 127,32</b>	<b>2 265 863,52</b>	<b>102 050,00</b>	<b>31 708 650,49</b>	<b>44 302 141,33</b>

Lp.	Tytuł	Grunty (w tym prawo wieczystego użytkowania gruntów)	Budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Razem
<b>Skumulowana amortyzacja (umorzenie)</b>							
<b>1</b>	<b>Bilans otwarcia</b>	<b>0,00</b>	<b>630 703,02</b>	<b>1 888 547,38</b>	<b>30 827,40</b>	<b>10 842 164,47</b>	<b>13 392 242,27</b>
<b>2</b>	<b>Zwiększenia</b>	<b>0,00</b>	<b>246 998,44</b>	<b>237 498,42</b>	<b>111 222,60</b>	<b>4 108 275,68</b>	<b>4 703 995,14</b>
a	aktualizacja wyceny	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b	amortyzacja za okres	0,00	246 998,44	237 498,42	111 222,60	4 108 275,68	4 703 995,14
c	trwała utrata wartości	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d	przemieszczenia wewnętrzne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
e	pozostałe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>3</b>	<b>Zmniejszenia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>338 809,25</b>	<b>40 000,00</b>	<b>2 350,00</b>	<b>381 159,25</b>
a	aktualizacja wyceny	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b	sprzedaż	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c	likwidacja	0,00	0,00	338 809,25	40 000,00	2 350,00	381 159,25
d	aport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
e	darowizny przekazane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
f	przemieszczenia wewnętrzne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
g	trwała utrata wartości	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
h	pozostałe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>4</b>	<b>Bilans zamknięcia</b>	<b>0,00</b>	<b>877 701,46</b>	<b>1 787 236,55</b>	<b>102 050,00</b>	<b>14 948 090,15</b>	<b>17 715 078,16</b>
<b>Odpisy aktualizujące</b>							
<b>5</b>	<b>Bilans otwarcia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a	utworzenie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b	rozwiązanie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c	wykorzystanie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>6</b>	<b>Bilans zamknięcia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>7</b>	<b>Wartość netto na początek okresu</b>	<b>7 468 450,00</b>	<b>1 193 884,30</b>	<b>237 678,00</b>	<b>593,50</b>	<b>8 808 466,04</b>	<b>17 709 071,84</b>
<b>8</b>	<b>Wartość netto na koniec okresu</b>	<b>7 468 450,00</b>	<b>1 879 425,86</b>	<b>478 626,97</b>	<b>0,00</b>	<b>16 760 560,34</b>	<b>26 587 063,17</b>

**Nota Nr 2 (cd.)****Wartość gruntów użytkowanych wieczysto**

W bieżącym okresie sprawozdawczym nie występuje takie zjawisko.

**Wartość netto środków trwałych amortyzowanych przez jednostkę, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy lub leasingu**

Lp.	Tytuł	Stan na 31.12.2017r.		Stan na 31.12.2016r.	
		leasing finansowy	pozostałe	leasing finansowy	pozostałe
1	Grunty (w tym prawo wieczystego użytkowania gruntów)	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Urządzenia techniczne i maszyny	3 115 322,21	0,00	4 003 775,68	0,00
4	Środki transportu	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Inne środki trwałe	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>RAZEM</b>	<b>3 115 322,21</b>	<b>0,00</b>	<b>4 003 775,68</b>	<b>0,00</b>

**Wartość nieamortyzowanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy lub leasingu**

Spółka wynajmuje powierzchnię biurową i laboratoryjną od Jagiellońskiego Centrum Innowacji oraz Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. W roku 2016 wielkość wynajmowanej powierzchni wynosiła 1897,45 m2, koszt wynajmu wynosił 1.731.817,29 zł. W roku 2017 wielkość wynajmowanej powierzchni wynosiła 2887,02 m2, koszt wynajmu wynosił 2.106.926,63 zł. Spółka nie posiada informacji o wartości najmowanych powierzchni.

**Nota Nr 3****Zmiany w stanie środków trwałych w budowie w okresie od 01.01.2017r. do 31.12.2017r.**

Lp.	Tytuł	Wartość
<b>1</b>	<b>Bilans otwarcia</b>	<b>1 782 517,93</b>
<b>2</b>	<b>Zwiększenia</b>	<b>14 809 166,24</b>
a	poniesione nakłady inwestycyjne	0,00
b	rozwiązanie odpisów aktualizujących	0,00
c	aktywowane różnice kursowe i odsetki od zobowiązań	0,00
d	nabycie	14 809 166,24
<b>3</b>	<b>Zmniejszenia</b>	<b>14 194 425,97</b>
a	przekazanie na środki trwałe	0,00
b	oddanie do użytkowania nieruchomości	0,00
c	sprzedaż środków trwałych w budowie	0,00
d	spisanie zadań inwestycyjnych zaniechanych	0,00
e	dokonanie odpisu aktualizującego wartość środków trwałych w budowie	0,00
f	przejęcie do użytkowania (przeniesienie do ewidencji środków trwałych)	14 194 425,97
<b>4</b>	<b>Bilans zamknięcia</b>	<b>2 397 258,20</b>

**Nota Nr 4****Zmiany w stanie należności długoterminowych w okresie od 01.01.2017r. do 31.12.2017r.**

Lp.	Tytuł	Wartość brutto należności długoterminowych
<b>1</b>	<b>Bilans otwarcia</b>	<b>104 238,24</b>
<b>2</b>	<b>Zwiększenia</b>	<b>0,00</b>
a	powstanie należności	0,00
<b>3</b>	<b>Zmniejszenia</b>	<b>0,00</b>
a	przeniesienie do należności krótkoterminowych	0,00
b	splata	0,00
<b>4</b>	<b>Bilans zamknięcia</b>	<b>104 238,24</b>

**Zmiany w stanie odpisów aktualizujących należności długoterminowe w okresie od 01.01.2017r. do 31.12.2017r.**

Lp.	Tytuł	Odpisy aktualizujące należności długoterminowe
<b>1</b>	<b>Bilans otwarcia</b>	<b>0,00</b>
<b>2</b>	<b>Zwiększenia</b>	<b>0,00</b>
a	dokonanie odpisów aktualizujących	0,00
b	przesunięcia między należnościami	0,00
c	odpisy aktualiz. Z tyt. Utraty wartości ujęte w okresie w rachunku zysków i strat	0,00
<b>3</b>	<b>Zmniejszenia</b>	<b>0,00</b>
a	rozwiązanie odpisów	0,00
b	wykorzystanie odpisów	0,00
c	przesunięcia między należnościami	0,00
<b>4</b>	<b>Bilans zamknięcia</b>	<b>0,00</b>

## Nota Nr 5

**Zmiana stanu inwestycji długoterminowych od 01.01.2017r. do 31.12.2017r.**

Lp.	Tytuł	Nieruchomości	Wartości niematerialne i prawne	Długoterminowe aktywa finansowe	Inne inwestycje długoterminowe	Razem inwestycje długoterminowe
<b>1</b>	<b>Bilans otwarcia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5 616 335,90</b>	<b>0,00</b>	<b>5 616 335,90</b>
<b>2</b>	<b>Zwiększenia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 638 423,29</b>	<b>0,00</b>	<b>1 638 423,29</b>
a	zakup / udzielenie pożyczki/nabycie udziałów	0,00	0,00	1 622 010,00	0,00	1 654 836,58
b	darowizna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c	odwrócenie trwałej utraty wartości	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d	przyrost wartości rynkowej	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
e	należne dyskonto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
f	przekwalifikowanie	0,00	0,00	16 413,29	0,00	16 413,29
<b>3</b>	<b>Zmniejszenia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a	sprzedaż	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b	likwidacja	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c	trwała utrata wartości	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d	przekwalifikowanie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
e	spadek wartości rynkowej	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>4</b>	<b>Bilans zamknięcia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7 254 759,19</b>	<b>0,00</b>	<b>7 254 759,19</b>

**Zmiana stanu długoterminowych aktywów finansowych od 01.01.2017r. do 31.12.2017r.**

Lp.	Tytuł	Udziały i akcje	Inne papiery wartościowe	Udzielone pożyczki	Inne długoterminowe aktywa finansowe	Razem
<b>1</b>	<b>Bilans otwarcia</b>	<b>5 616 335,90</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5 616 335,90</b>
<b>2</b>	<b>Zwiększenia</b>	<b>1 622 010,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16 413,29</b>	<b>0,00</b>	<b>1 638 423,29</b>
a	zakup / udzielenie pożyczki/inne	1 622 010,00	0,00	0,00	0,00	1 622 010,00
b	darowizna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c	odwrócenie trwałej utraty wartości	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d	przyrost wartości rynkowej	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
e	przekwalifikowanie	0,00	0,00	16 413,29	0,00	16 413,29
<b>3</b>	<b>Zmniejszenia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a	sprzedaż	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b	splata pożyczki	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c	likwidacja	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d	trwała utrata wartości	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
e	przekwalifikowanie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
f	spadek wartości rynkowej	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>4</b>	<b>Bilans zamknięcia</b>	<b>7 238 345,90</b>	<b>0,00</b>	<b>16 413,29</b>	<b>0,00</b>	<b>7 254 759,19</b>

**Nota Nr 5 (cd.)****Udziały i akcje w jednostkach zależnych według stanu na 31.12.2017r.**

Lp.	Nazwa i siedziba jednostki	Wartość wg cen nabycia udziałów/akcji	Przeszacowanie	Trwała utrata wartości	Wartość bilansowa udziałów/akcji	% zaangażowania w kapitale jednostki	% głosów w organie stanowiącym Spółki	Wartość kapitału własnego	Zysk/strata netto Spółki za ostatni rok obrotowy
1	BioCentrum Sp. z o.o.	3 224 898,50	0,00	0,00	<b>3 224 898,50</b>	100%	100,00	1 377 562,91	<b>429 194,79</b>
2	Ardigen S.A.	2 336 084,48	0,00	0,00	<b>2 336 084,48</b>	51,63%	57,49%	5 614 700,14	<b>671 889,21</b>
3	Selvita Inc.	390 614,00	0,00	0,00	<b>390 614,00</b>	100%	100,00	(95 251,54)	<b>904 806,09</b>
4	Selvita Ltd.	117 839,27	0,00	0,00	<b>117 839,27</b>	100%	100,00	(43 522,34)	<b>504 616,53</b>
5	Selvita Services Sp. z o.o.	490 000,00	0,00	0,00	<b>490 000,00</b>	100%	100,00	11 427 067,02	<b>3 110 412,13</b>
					<b>6 559 436,25</b>				

**Nota Nr 5 (cd.)****Udziały i akcje w jednostkach stowarzyszonych według stanu na 31.12.2017r.**

Lp.	Nazwa i siedziba jednostki	Wartość wg cen nabycia udziałów/akcji	Przeszacowanie	Trwała utrata wartości	Wartość bilansowa udziałów/akcji	% zaangażowania w kapitale jednostki	% głosów w organie stanowiącym Spółki	Wartość kapitału własnego	Zysk/strata netto Spółki za ostatni rok obrotowy
1	Nodthera Ltd.	678 909,65	0,00	0,00	<b>678 909,65</b>	38,9%	38,9%	0,00	<b>(652 361,00)</b>
					<b>678 909,65</b>				

## Nota Nr 5 (cd.)

**Posiadane papiery wartościowe**

Lp.	Rodzaj papieru wartościowego lub prawa	Stan na 31.12.2017r.			Stan na 31.12.2016r.		
		Wartość	Liczba udziałów / akcji / świadectw / etc.	Przyznane prawa	Wartość	Liczba udziałów / akcji / świadectw / etc.	Przyznane prawa
<b>1. Akcje</b>		<b>2 336 084,48</b>	<b>131 565,00</b>		<b>714 074,48</b>	<b>109 423,00</b>	
	Ardigen S.A.	2 336 084,48	131 565	prawa do kapitału, prawa głosu na WZA	714 074,48	109 423	prawa do kapitału, prawa głosu na WZA
<b>2. Udziały</b>		<b>4 902 261,42</b>			<b>4 902 261,42</b>		
	BioCentrum Sp. z o.o.	3 224 898,50	650	prawa do kapitału, prawa głosu na WZW	3 224 898,50	650	prawa do kapitału, prawa głosu na WZW
	Selvita Inc.	390 614,00	5 000	prawa do kapitału, prawa głosu na WZW	390 614,00	5 000	prawa do kapitału, prawa głosu na WZW
	Selvita Ltd.	117 839,27	1 000	prawa do kapitału, prawa głosu na WZW	117 839,27	1 000	prawa do kapitału, prawa głosu na WZW
	Selvita Services Sp. z o.o.	490 000,00	2 500	prawa do kapitału, prawa głosu na WZW	490 000,00	2 500	prawa do kapitału, prawa głosu na WZW
	Nodthera LTD.	678 909,65	1 910 000	prawa do kapitału, prawa głosu na WZW	678 909,65	1 910 000	
<b>3. Inne papiery wartościowe</b>		<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
		<b>7 238 345,90</b>			<b>5 616 335,90</b>		

## Nota Nr 6

**Zmiana stanu krótkoterminowych aktywów finansowych od 01.01.2017r. do 31.12.2017r.**

Lp.	Tytuł	Udziały i akcje	Inne papiery wartościowe	Udzielone pożyczki	Inne krótkoterminowe aktywa finansowe	Razem
<b>1</b>	<b>Bilans otwarcia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>377 227,90</b>	<b>0,00</b>	<b>377 227,90</b>
<b>2</b>	<b>Zwiększenia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>76 579,55</b>	<b>0,00</b>	<b>76 579,55</b>
a	zakup / udzielenie pożyczki	0,00	0,00	76 579,55	0,00	76 579,55
b	przyrost wartości rynkowej	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c	należne odsetki	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d	należne dyskonto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
e	odwrócenie trwałej utraty wartości	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
f	przekwalifikowanie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>3</b>	<b>Zmniejszenia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>125 886,12</b>	<b>0,00</b>	<b>125 886,12</b>
a	sprzedaż	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b	splata pożyczki	0,00	0,00	109 472,83	0,00	109 472,83
c	likwidacja	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d	spadek wartości rynkowej	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
e	trwała utrata wartości	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
f	przekwalifikowanie	0,00	0,00	16 413,29	0,00	16 413,29
<b>4</b>	<b>Bilans zamknięcia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>327 921,33</b>	<b>0,00</b>	<b>327 921,33</b>
	w tym:					
	- w jednostkach zależnych	0,00	0,00	264 597,36	0,00	264 597,36
	- w jednostkach stowarzyszonych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- w jednostkach współzależnych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	63 323,97	0,00	63 323,97



## Nota Nr 6 (cd.)

**Specyfikacja umów pożyczek udzielonych**

Lp.	Nazwa pożyczkobiorcy	Kwota umowna	Wartość należności na dzień 31.12.2017 roku	Część krótkoterminowa	Część długoterminowa	Warunki oprocentowania na dzień bilansowy	Zabezpieczenie spłaty
1	Selvita Ltd.	257 862,52	257 862,52	257 862,52	0,00	2,00	brak
2	Ardigen S.A.	34 170,00	23 148,13	6 734,84	16 413,29	4,90	brak
3	Fundacja Klaster Life Science	60 000,00	60 000,00	60 000,00	0,00	2,79	weksel in blanco
4	Fundacja Klaster Life Science	30 000,00	3 323,97	3 323,97	0,00	2,81	weksel in blanco
	<b>RAZEM</b>	<b>382 032,52</b>	<b>344 334,62</b>	<b>327 921,33</b>	<b>16 413,29</b>		<b>X</b>

**Nota Nr 7****Instrumenty finansowe - aktywa****Klasyfikacja aktywów do grup instrumentów finansowych**

Lp.	Rodzaj instrumentu finansowego	Stan na dzień 31.12.2017r.	Stan na dzień 31.12.2016r.
<b>1.</b>	<b>Aktywa przeznaczone do obrotu</b>	<b>678 909,65</b>	<b>678 909,65</b>
a	udziały w jednostkach stowarzyszonych	678 909,65	678 909,65
<b>2.</b>	<b>Pożyczki udzielone i należności własne</b>	<b>344 334,62</b>	<b>377 227,90</b>
a	Pożyczki udzielone i należności własne	344 334,62	377 227,90
<b>3.</b>	<b>Aktywa utrzymywane do terminu wymagalności</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>4.</b>	<b>Aktywa dostępne do sprzedaży</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5.</b>	<b>Instrumenty zabezpieczające o wartości godziwej dodatniej</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Razem</b>	<b>1 023 244,27</b>	<b>1 056 137,55</b>

## Nota Nr 7 (cd.)

## Wycena aktywów zaliczonych do instrumentów finansowych

Lp.	Rodzaj instrumentu finansowego	sposób wyceny na dzień 31.12.2017r.	wartość według wyceny bilansowej na 01.01.2017r.	wartość według wyceny bilansowej na 31.12.2017r.	zmiana wyceny w trakcie 2017 roku odniesiona na RZiS	kwota odniesiona w bieżącym roku na kapitał z aktualizacji wyceny	wartość godziwa na dzień 31.12.2017r.
<b>1.</b>	<b>Aktywa przeznaczone do obrotu</b>	według wartości nominalnej	<b>678 909,65</b>	<b>678 909,65</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>678 909,65</b>
a	udziały Nodthera Ltd.		678 909,65	678 909,65	0,00	0,00	678 909,65
<b>2.</b>	<b>Pożyczki udzielone i należności własne</b>	według wartości nominalnej	<b>94 092,00</b>	<b>344 334,62</b>	<b>5 218,84</b>	<b>0,00</b>	<b>344 334,62</b>
a	Pożyczka z dnia 22.04.2015 - Selvita Ltd.		34 700,44	257 862,52	3 766,87	0,00	257 862,52
b	Pożyczka z dnia 18.02.2016 - Ardigen S.A.		29 391,56	23 148,13	1 451,97	0,00	23 148,13
c	Pożyczka z dnia 23.08.2016 - Fundacja Klaster Life Science		30 000,00	30 000,00	0,00	0,00	30 000,00
d	Pożyczka z dnia 18.01.2017 - Fundacja Klaster Life Science		0,00	30 000,00	0,00	0,00	30 000,00
e	Pożyczka z dnia 30.05.2017 - Fundacja Klaster Life Science		0,00	3 323,97	0,00	0,00	3 323,97
<b>3.</b>	<b>Aktywa utrzymywane do terminu wymagalności</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>4.</b>	<b>Aktywa dostępne do sprzedaży</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5.</b>	<b>Instrumenty zabezpieczające o wartości godziwej dodatniej</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
		<b>RAZEM</b>	<b>773 001,65</b>	<b>1 023 244,27</b>	<b>5 218,84</b>	<b>0,00</b>	<b>1 023 244,27</b>

## Nota Nr 8

**Zapasy według okresów zalegania na 31.12.2017r.**

Lp.	Okres zalegania w dniach	Rodzaj zapasu (w wartości brutto)			
		Materiały	Produkty gotowe	Towary	Półprodukty i produkty w toku
1	do 90 dni	1 428 731,37	0,00	0,00	0,00
2	od 91 do 180 dni	0,00	0,00	0,00	0,00
3	od 181 do 360 dni	0,00	0,00	0,00	0,00
4	powyżej 360 dni	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RAZEM w wartości brutto</b>		<b>1 428 731,37</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
odpisy aktualizujące (wartość ujemna)					
<b>RAZEM wartość bilansowa</b>		<b>1 428 731,37</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Zmiany w stanie odpisów aktualizujących zapasy w okresie od 01.01.2017r. do 31.12.2017r.**

W bieżącym okresie sprawozdawczym nie występuje takie zjawisko.

**Odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów**

Lp.	Tytuł kosztów	Towary		Produkty gotowe, półprodukty i produkty w toku	
		Stan na dzień 31.12.2017r.	Stan na dzień 31.12.2016r.	Stan na dzień 31.12.2017r.	Stan na dzień 31.12.2016r.
1	Odsetki	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Różnice kursowe	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RAZEM</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## Nota Nr 9

**Należności krótkoterminowe**

Lp.	Tytuł	Stan na 31.12.2017r.			Stan na 31.12.2016r.		
		wartość brutto	odpisy aktualizujące	wartość netto	wartość brutto	odpisy aktualizujące	wartość netto
<b>1</b>	<b>Należności od jednostek powiązanych, z tego:</b>	<b>4 876 977,73</b>	<b>0,00</b>	<b>4 876 977,73</b>	<b>2 445 959,88</b>	<b>0,00</b>	<b>2 445 959,88</b>
a	z tytułu dostaw i usług, w tym o okresie spłaty:	4 876 977,73	0,00	4 876 977,73	2 445 959,88	0,00	2 445 959,88
	- do 12 miesięcy	4 876 977,73	0,00	4 876 977,73	2 445 959,88	0,00	2 445 959,88
	- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b	inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>2</b>	<b>Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale, z tego:</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- do 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b	inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>3</b>	<b>Należności od pozostałych jednostek, z tego:</b>	<b>6 409 178,04</b>	<b>50 000,00</b>	<b>6 359 178,04</b>	<b>7 222 412,58</b>	<b>50 000,00</b>	<b>7 172 412,58</b>
a	z tytułu dostaw i usług, w tym o okresie spłaty:	3 545 846,81	50 000,00	3 495 846,81	4 164 991,86	50 000,00	4 114 991,86
	- do 12 miesięcy	3 545 846,81	50 000,00	3 495 846,81	4 164 991,86	50 000,00	4 114 991,86
	- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	2 781 030,04	0,00	2 781 030,04	2 974 061,51	0,00	2 974 061,51
b	inne	82 301,19	0,00	82 301,19	83 359,21	0,00	83 359,21
d	dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>RAZEM</b>	<b>11 286 155,77</b>	<b>50 000,00</b>	<b>11 236 155,77</b>	<b>9 668 372,46</b>	<b>50 000,00</b>	<b>9 618 372,46</b>

**Należności z tytułu dostaw i usług brutto według wieku**

Lp.	Wiek w dniach	Ogółem w		
		wartości brutto	Odpisy aktualizujące	
		Ogółem w wartości netto		
<b>1</b>	<b>Bieżące, z tego:</b>	<b>5 618 616,66</b>	<b>0,00</b>	<b>5 618 616,66</b>
a	od jednostek powiązanych	2 653 531,09	0,00	2 653 531,09
b	od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
c	od pozostałych jednostek	2 965 085,57	0,00	2 965 085,57
<b>2</b>	<b>Przeterminowane, z tego:</b>	<b>2 804 207,88</b>	<b>50 000,00</b>	<b>2 754 207,88</b>
a	od jednostek powiązanych	2 223 446,64	0,00	2 223 446,64
	- do 90 dni	2 074 231,70	0,00	2 074 231,70
	- od 91 do 180 dni	149 214,93	0,00	149 214,93
	- od 181 do 360 dni	0,01	0,00	0,01
	- powyżej 360 dni	0,00	0,00	0,00
b	od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
	- do 90 dni	0,00	0,00	0,00
	- od 91 do 180 dni	0,00	0,00	0,00
	- od 181 do 360 dni	0,00	0,00	0,00
	- powyżej 360 dni	0,00	0,00	0,00
c	od pozostałych jednostek	580 761,24	50 000,00	530 761,24
	- do 90 dni	487 394,49	0,00	487 394,49
	- od 91 do 180 dni	40 062,01	0,00	40 062,01
	- od 181 do 360 dni	1 211,31	0,00	1 211,31
	- powyżej 360 dni	52 093,43	50 000,00	2 093,43
	<b>RAZEM</b>	<b>8 422 824,54</b>	<b>50 000,00</b>	<b>8 372 824,54</b>

## Nota Nr 9 (cd.)

**Zmiany w stanie odpisów aktualizujących należności krótkoterminowe w okresie od 01.01.2017r. do 31.12.2017r.**

Lp.	Tytuł	Odpisy aktualizujące należności z tytułu dostaw i usług	w tym od jednostek powiązanych	Odpisy aktualizujące należności pozostałe	w tym od jednostek powiązanych	Razem odpisy aktualizujące należności krótkoterminowe
<b>1</b>	<b>Bilans otwarcia</b>	<b>50 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>50 000,00</b>
<b>2</b>	<b>Zwiększenia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a	utworzenia odpisów aktualizujących w ciężar pozostałych kosztów operacyjnych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b	utworzenia odpisów aktualizujących w ciężar kosztów finansowych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c	przesunięcia między należnościami	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>3</b>	<b>Zmniejszenia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a	rozwiązanie odpisów aktualizujących odniesionych w pozostałe przychody operacyjne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b	rozwiązanie odpisów aktualizujących odniesione w przychody finansowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c	wykorzystanie odpisów (spisanie należności z odpisem)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d	przesunięcia między należnościami	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>4</b>	<b>Bilans zamknięcia</b>	<b>50 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>50 000,00</b>

**Nota Nr 10****Inne rozliczenia międzyokresowe długoterminowe**

Lp.	Tytuł	Stan na 31.12.2017r.	Stan na 31.12.2016r.
1	Nakłady poniesione na prace rozwojowe	6 987 519,32	13 968 350,86
2	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	223 288,00
<b>RAZEM</b>		<b>6 987 519,32</b>	<b>14 191 638,86</b>

**Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe**

Lp.	Tytuł	Stan na 31.12.2017r.	Stan na 31.12.2016r.
<b>1</b>	<b>Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a	Różnica między wartością otrzymanych finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie	0,00	0,00
<b>2</b>	<b>Pozostałe rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>5 636 047,73</b>	<b>2 330 970,36</b>
a	Aktywa z tytułu pozostałych rozliczeń międzyokresowych - rozliczenie dotacji	3 584 357,63	1 688 711,41
b	Licencje	310 737,59	280 182,02
c	Odsetki od leasingu finansowego	0,00	0,00
d	Ubezpieczenia	170 363,55	93 362,03
e	Zakupy dotyczące roku następnego	133 358,98	112 947,61
f	Pozostałe/Czasopisma/Kwalifikacja urzędzeń	140 306,90	155 767,29
g	Kontrakty długoterminowe	1 076 423,08	0,00
h	Koszty emisji akcji	220 500,00	8 500,00
<b>RAZEM</b>		<b>5 636 047,73</b>	<b>2 330 970,36</b>

## Nota Nr 11

**Dane o strukturze własności kapitału podstawowego**

KAPITAŁ AKCYJNY (ZAKŁADOWY)				Wartość nominalna jednej akcji (udziału) = 0,40 zł			
Serial/ emisja	Rodzaj akcji (udziałów)	Rodzaj uprzywilejowania	Liczba akcji (udziałów)	Wartość serii/emisji wg wartości nominalnej	Sposób pokrycia kapitału	Data rejestracji	Prawo do dywidendy (od daty)
Akcje serii "A"	imienne	2 głosy / 1 akcje	4 050 000	1 620 000,00			
Akcje serii "B"	na okaziciela	brak	1 329 500	531 800,00			
Akcje serii "C"	na okaziciela	brak	1 833 000	733 200,00			
Akcje serii "D"	na okaziciela	brak	551 066	220 426,40			
Akcje serii "E"	na okaziciela	brak	2 700 000	1 080 000,00			
Akcje serii "F"	na okaziciela	brak	2 651 891	1 060 756,40			
Akcje serii "G1"	na okaziciela	brak	327 886	131 154,40			
Akcje serii "G2"	na okaziciela	brak	327 886	131 154,40			
<b>Liczba akcji (udziałów) razem</b>			<b>13 771 229</b>				
<b>Kapitał razem</b>				<b>5 508 491,60</b>			

**Struktura własnościowa kapitału i procent posiadanych akcji (udziałów)**

Akcjonariusz / Udziałowiec	Wartość akcji/ udziałów	Udział % w kapitale zakładowym	Udział % w liczbie głosów
Przewięźlikowski Paweł	1 996 352,00	36,24%	47,64%
Sieczkowski Bogusław	369 753,60	6,71%	8,27%
Augebit Fundusz Inwestycyjny Zamknięty (pośrednio przez Private Holdings Limited oraz SORS Holdings Limited)	415 895,20	7,55%	5,83%
Nationale Nederlanden PTE S.A.	380 000,00	6,90%	5,33%
Pozostali akcjonariusze	2 346 490,80	42,60%	32,92%
<b>RAZEM</b>	<b>5 508 491,60</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>

## Nota Nr 12

**Proponowany podział wyniku finansowego**

Tytuł	Wartość
wynik finansowy za 2017 rok	4 992 223,88
niepodzielone wyniki za lata poprzednie	0,00
<b>podział:</b>	
kapitał zapasowy	4 992 223,88
<b>wynik niepodzielony</b>	<b>4 992 223,88</b>



**Nota Nr 13****Zmiany w stanie rezerw na świadczenia emerytalne i podobne**

Lp.	Tytuł	długoterminowe	krótkoterminowe	RAZEM
1	<b>Bilans otwarcia</b>	<b>50 494,52</b>	<b>896 459,00</b>	<b>946 953,52</b>
2	<b>Utworzenie rezerw (tytuły)</b>	<b>67 528,43</b>	<b>49 064,77</b>	<b>116 593,20</b>
a	na niewykorzystane urlopy	0,00	49 064,77	49 064,77
b	aktualizacja rezerwy emerytalnej	67 528,43	0,00	67 528,43
3	<b>Rozwiązania rezerw (tytuły)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
4	<b>Wykorzystanie rezerw</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5	<b>Bilans zamknięcia</b>	<b>118 022,95</b>	<b>945 523,77</b>	<b>1 063 546,72</b>

**Zmiany w stanie pozostałych rezerw**

Lp.	Tytuł	długoterminowe	krótkoterminowe	RAZEM
1	<b>Bilans otwarcia</b>	<b>0,00</b>	<b>1 748 658,12</b>	<b>1 748 658,12</b>
2	<b>Utworzenie rezerw (tytuły)</b>	<b>1 740 650,00</b>	<b>14 404 633,12</b>	<b>16 145 283,12</b>
a	na premie	0,00	5 666 500,00	5 666 500,00
b	na koszty materiałów i usług obcych	0,00	8 738 133,12	8 738 133,12
c	rezerwa na LLS	1 740 650,00	0,00	1 740 650,00
3	<b>Rozwiązania rezerw (tytuły)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
4	<b>Wykorzystanie rezerw</b>	<b>0,00</b>	<b>13 614 688,90</b>	<b>13 614 688,90</b>
a	na premie	0,00	5 299 622,00	5 229 544,00
b	na koszty materiałów i usług obcych	0,00	8 315 066,90	8 385 144,90
5	<b>Bilans zamknięcia</b>	<b>1 740 650,00</b>	<b>2 538 602,34</b>	<b>4 279 252,34</b>
<b>w tym rezerwy (według tytułów):</b>				
a	rezerwa na premie	0,00	1 681 461,00	1 681 461,00
b	rezerwa na koszty materiałów i usług	0,00	857 141,34	857 141,34
c	rezerwa na LLS	1 740 650,00	0,00	1 740 650,00

## Nota Nr 14

**Zobowiązania długoterminowe, o pozostałym od dnia bilansowego przewidywanym umową okresie spłaty**

Lp.	Tytuł według pozycji bilansu	Stan na 31.12.2017r.				Stan na 31.12.2016r.			
		do 1 roku*)	powyżej 1 roku do 3 lat	powyżej 3 lat do 5 lat	powyżej 5 lat	do 1 roku*)	powyżej 1 roku do 3 lat	powyżej 3 lat do 5 lat	powyżej 5 lat
<b>1</b>	<b>Wobec jednostek powiązanych</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a	kredyty i pożyczki	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c	inne zobowiązania finansowe, w tym z tytułu leasingu finansowego	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d	inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>2</b>	<b>Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a	kredyty i pożyczki	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c	inne zobowiązania finansowe, w tym z tytułu leasingu finansowego	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d	inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>3</b>	<b>Wobec pozostałych jednostek</b>	<b>1 817 583,99</b>	<b>3 323 345,47</b>	<b>2 104 030,81</b>	<b>742 417,50</b>	<b>1 787 674,11</b>	<b>5 267 184,45</b>	<b>1 809 934,53</b>	<b>742 414,80</b>
a	kredyty i pożyczki	906 145,80	1 619 640,00	1 619 640,00	742 417,50	841 766,41	2 429 461,35	1 619 640,90	742 414,80
b	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c	inne zobowiązania finansowe, w tym z tytułu leasingu finansowego	911 438,19	1 703 705,47	484 390,81	0,00	945 907,70	2 837 723,10	190 293,63	0,00
d	inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>RAZEM</b>	<b>1 817 583,99</b>	<b>3 323 345,47</b>	<b>2 104 030,81</b>	<b>742 417,50</b>	<b>1 787 674,11</b>	<b>5 267 184,45</b>	<b>1 809 934,53</b>	<b>742 414,80</b>

\*) zobowiązania do 1 roku zostały przez Spółkę wykazane w grupie zobowiązań krótkoterminowych

**Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego**

Lp.	płatne w okresie:	Wartość nominalna minimalnych opłat leasingowych		Wartość bieżąca minimalnych opłat leasingowych	
		31.12.2017r.	31.12.2016r.	31.12.2017r.	31.12.2016r.
a	do 1 roku	977 847,76	976 349,00	911 438,19	945 908,00
b	powyżej 1 roku do 3 lat	1 771 155,16	3 149 781,00	1 703 705,47	3 028 017,00
c	powyżej 3 lat do 5 lat	489 830,87	0,00	484 390,81	0,00
d	powyżej 5 lat	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>RAZEM</b>	<b>3 238 833,79</b>	<b>4 126 130,00</b>	<b>3 099 534,47</b>	<b>3 973 925,00</b>
	Przyszły koszt odsetkowy (wartość ujemna)	(139 299,32)	(152 205,00)	nie dotyczy	nie dotyczy
	<b>Razem wartość bieżąca minimalnych opłat leasingowych, z tego:</b>	<b>3 099 534,47</b>	<b>3 973 925,00</b>	<b>3 099 534,47</b>	<b>3 973 925,00</b>
a	zobowiązania krótkoterminowe	977 847,76	945 908,00	977 847,76	945 908,00
b	zobowiązania długoterminowe	2 260 986,03	3 028 017,00	2 260 986,03	3 028 017,00

## Nota Nr 14 (cd.)

**Zobowiązania z tytułu dostaw i usług według okresu przeterminowania**

Lp.	Wiek w dniach	Wartość
<b>1</b>	<b>Bieżące, z tego:</b>	<b>7 660 670,44</b>
a	wobec jednostek powiązanych	1 821 041,76
b	wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00
c	wobec pozostałych jednostek	5 839 628,68
<b>2</b>	<b>Przeterminowane, z tego:</b>	<b>5 092 142,95</b>
a	wobec jednostek powiązanych	3 151 513,07
	- do 90 dni	2 465 009,21
	- od 91 do 180 dni	686 503,86
	- od 181 do 360 dni	0,00
	- powyżej 360	0,00
b	wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00
	- do 90 dni	0,00
	- od 91 do 180 dni	0,00
	- od 181 do 360 dni	0,00
	- powyżej 360	0,00
c	wobec pozostałych jednostek	1 940 629,88
	- do 90 dni	1 844 234,81
	- od 91 do 180 dni	41 733,74
	- od 181 do 360 dni	2 210,19
	- powyżej 360	52 451,14
	<b>RAZEM</b>	<b>12 752 813,39</b>

**Zobowiązania finansowe według tytułów**

Lp.	Rodzaj zobowiązania	Stan na 31.12.2017r.	Stan na 31.12.2016r.	w tym kwota wyceny odniesiona na kapitał z aktualizacji wyceny	w tym kwota wyceny odniesiona w ciężar wyniku finansowego
		kwota	kwota		
1	Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Pozostałe zobowiązania finansowe	7 987 377,77	9 607 207,89	0,00	0,00
	kredyty i pożyczki	4 887 843,30	5 633 283,46	0,00	0,00
	inne zobowiązania	3 099 534,47	3 973 924,43	0,00	0,00
3	Instrumenty zabezpieczające o wartości godziwej ujemnej	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>RAZEM</b>	<b>7 987 377,77</b>	<b>9 607 207,89</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## Nota Nr 14 (cd.)

**Wykaz zobowiązań bilansowych - kredyty i pożyczki**

Lp.	Rodzaj kredytu/pożyczki	Nazwa banku/ pożyczkodawcy	Kwota umowna	Wartość zobowiązania na dzień 31.12.2017r.	Część krótkoterminowa	Część długoterminowa	Warunki oprocentowania na dzień bilansowy	Zabezpieczenie spłaty	
								Charakter i forma zabezpieczenia	Wartość
1	Kredyt długoterminowy	PKO BP SA	5 601 337,50	4 859 002,50	877 305,00	3 981 697,50		hipoteka	8 403 000,00
								weksel in blanco	5 326 286,81
								umowne prawo potrącenia wierzycielności z wierzycielnością posiadacza rachunku	5 326 286,81
<b>RAZEM</b>			<b>5 601 337,50</b>	<b>4 859 002,50</b>	<b>877 305,00</b>	<b>3 981 697,50</b>			<b>19 055 573,62</b>

W dniu 28 września 2017 Spółka Selvita S.A. zawarła umowę kredytu inwestycyjnego do kwoty 24.398.662,50. Kredyt ten do czasu publikacji raportu nie został uruchomiony.

**Zobowiązania zabezpieczone na majątku jednostki**

Lp.	Rodzaj zabezpieczenia	Stan na 31.12.2017r.		Stan na 31.12.2016r.		Forma zabezpieczenia / wskazanie aktywów zabezpieczenia
		Wartość zobowiązania	Wartość zabezpieczenia	Wartość zobowiązania	Wartość zabezpieczenia	
1						Nieruchomość zlokalizowana w Krakowie przy ul. Podole składająca się z działek ewidencyjnych położonych w obrębie 38 o numerach: 81/21, 81/26, 195/11, 195/16, 210/24, 210/9, 210/8, 210/19, 210/3, 210/2
	<b>Hipoteka</b>	<b>4 859 002,50</b>	<b>8 403 000,00</b>	<b>5 633 283,46</b>	<b>8 403 000,00</b>	
2	<b>Zastawy, w tym:</b>	<b>3 099 534,47</b>	<b>3 099 534,47</b>	<b>3 973 924,43</b>	<b>3 973 924,43</b>	
a	maszyny - leasing	3 099 534,47	3 099 534,47	3 973 924,43	3 973 924,43	wyposażenie, aparaty i sprzęt laboratoryjny
3	<b>Weksle, w tym:</b>	<b>4 859 002,50</b>	<b>5 326 286,81</b>	<b>5 633 283,46</b>	<b>6 226 133,21</b>	
a	weksel in blanco	4 859 002,50	5 326 286,81	5 633 283,46	6 226 133,21	środki pieniężne na rachunku bankowym
4	<b>Kaucje i wadia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
5	<b>umowne prawo potrącenia wierzycielności z wierzycielnością posiadacza rachunku</b>	<b>4 859 002,50</b>	<b>5 326 286,81</b>	<b>5 633 283,46</b>	<b>6 226 133,21</b>	środki pieniężne na rachunku bankowym
<b>RAZEM</b>		<b>17 676 541,97</b>	<b>22 155 108,09</b>	<b>20 873 774,81</b>	<b>24 829 190,85</b>	

**Nota Nr 15**

***Instrumenty finansowe zabezpieczające***

**1. Cele i zasady zarządzania ryzykiem finansowym, w tym dotyczące zabezpieczenia podstawowych rodzajów planowanych transakcji oraz uprawdopodobnionych przyszłych zobowiązań**

W bieżącym okresie sprawozdawczym nie występuje takie zjawisko.

**Nota Nr 16****Inne rozliczenia międzyokresowe**

Lp.	Tytuł	Stan na 31.12.2017r.	Stan na 31.12.2016r.
<b>1</b>	<b>Długoterminowe</b>	<b>6 192 017,11</b>	<b>13 415 361,94</b>
a	Dotacje	6 192 017,11	13 415 361,94
b	Kontrakty długoterminowe	0,00	0,00
<b>2</b>	<b>Krótkoterminowe</b>	<b>8 856 651,29</b>	<b>5 017 815,65</b>
a	Dotacje	7 268 870,55	2 902 064,29
b	Pozostałe RMP	1 587 780,74	2 115 751,36
	<b>RAZEM</b>	<b>15 048 668,40</b>	<b>18 433 177,59</b>

**Nota Nr 17****Składniki aktywów i pasywów wykazywane w więcej niż jednej pozycji bilansowej****Stan na 31.12.2017r.**

Lp.	Nazwa składnika aktywów / pasywów	Łączna wartość	Klasyfikacja długoterminowa	Klasyfikacja krótkoterminowa
1	kredyty i pożyczki	4 887 843,30	3 981 697,50	906 145,80
2	inne zobowiązania finansowe - leasingi	3 099 534,47	2 188 096,28	911 438,19
3	inne rozliczenia międzyokresowe	15 048 668,40	6 192 017,11	8 856 651,29
	<b>RAZEM</b>	<b>23 036 046,17</b>	<b>12 361 810,89</b>	<b>10 674 235,28</b>

**Stan na 31.12.2016r.**

Lp.	Nazwa składnika aktywów / pasywów	Łączna wartość	Klasyfikacja długoterminowa	Klasyfikacja krótkoterminowa
1	kredyty i pożyczki	5 633 283,46	4 791 517,05	841 766,41
2	inne zobowiązania finansowe - leasingi	3 973 924,43	3 028 016,73	945 907,70
3	inne rozliczenia międzyokresowe	18 433 177,59	13 415 361,94	5 017 815,65
	<b>RAZEM</b>	<b>28 040 385,48</b>	<b>21 234 895,72</b>	<b>6 805 489,76</b>

**Nota Nr 18**

***Składniki aktywów niebędące instrumentami finansowymi wyceniane według wartości godziwej***

**Stan na 31.12.2017r.**

W bieżącym okresie sprawozdawczym nie występuje takie zjawisko.

**Stan na 31.12.2016r.**

W poprzednim okresie sprawozdawczym nie występowało takie zjawisko.

**Nota Nr 19****Zobowiązania warunkowe**

Na zobowiązania warunkowe składają się:

- zobowiązania wekslowe - pokrywające kwotę przyznanego dofinansowania wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych liczonych od dnia przekazania środków za konto do dnia zwrotu. W okresie objętym sprawozdaniem na rachunki bankowe z tytułu dofinansowania wpłynęła kwota 18.561.462,42 PLN.

W związku z otrzymanymi dotacjami Spółka jest zobowiązana do wypełnienia warunków wynikających z podpisanych umów o dotację (między innymi wskaźników rezultatu i produktu).

W ocenie Zarządu ewentualne ryzyko zwrotu dotyczy dotacji KIND w kwocie 400 tys. zł. W pozostałych dotacjach ryzyko zwrotu jest niskie.

Ponadto w przypadku gdy Spółka nie wykorzysta w terminie określonym w warunkach umownych przyznaných środków pieniężnych, podlegają one zwrotowi i pozostają do wykorzystania w kolejnych okresach.



## Nota Nr 20

**Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów - struktura rzeczowa**

Lp.	Tytuł	01.01 - 31.12.2017r.	01.01 - 31.12.2016r.
<b>1</b>	<b>Przychody netto ze sprzedaży produktów (struktura rzeczowa - rodzaje działalności), w tym:</b>	<b>44 364 524,43</b>	<b>33 255 903,07</b>
a	wyroby	0,00	0,00
b	usługi	44 364 524,43	33 255 490,02
c	zmiana stanu produktu	0,00	413,05
<b>2</b>	<b>Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów (struktura rzeczowa - rodzaje działalności), w tym:</b>	<b>0,00</b>	<b>113 959,00</b>
a	towary	0,00	113 959,00
b	materiały	0,00	0,00
	<b>RAZEM</b>	<b>44 364 524,43</b>	<b>33 369 862,07</b>

**Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów - struktura terytorialna**

Lp.	Tytuł	01.01 - 31.12.2017r.	01.01 - 31.12.2016r.
<b>1</b>	<b>Przychody netto ze sprzedaży produktów (rynk geograficzne)</b>	<b>44 364 524,43</b>	<b>33 255 903,07</b>
a	kraj	9 374 925,60	8 513 598,98
b	eksport	34 989 598,83	24 742 304,09
<b>2</b>	<b>Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów (rynk geograficzne)</b>	<b>0,00</b>	<b>113 959,00</b>
a	kraj	0,00	113 959,00
b	eksport	0,00	0,00
	<b>RAZEM</b>	<b>44 364 524,43</b>	<b>33 369 862,07</b>

**Koszty według rodzaju**

Lp.	Tytuł	01.01 - 31.12.2017r.	01.01 - 31.12.2016r.
	<b>Koszty według rodzaju:</b>		
a	amortyzacja	4 733 395,25	3 236 280,48
b	zużycie materiałów i energii	15 181 236,57	10 204 327,29
c	usługi obce	21 171 812,09	11 974 750,69
d	podatki i opłaty	440 581,95	358 560,87
e	wynagrodzenia	20 428 605,17	14 835 569,44
f	ubezpieczenia i inne świadczenia, w tym emerytalne	4 519 012,85	3 545 109,61
g	pozostałe koszty rodzajowe	1 859 939,53	2 132 196,74
h	wartość sprzedanych towarów i materiałów	0,00	79 649,76
<b>1</b>	<b>Koszty według rodzaju, razem</b>	<b>68 334 583,41</b>	<b>46 366 444,88</b>
<b>2</b>	<b>Zmiana stanu zapasów, produktów i rozliczeń międzyokresowych</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>3</b>	<b>Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki (wielkość ujemna)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>4</b>	<b>Koszty sprzedaży (wielkość ujemna)</b>	<b>(3 655 459,10)</b>	<b>(3 233 061,48)</b>
<b>5</b>	<b>Koszty ogólnego zarządu (wielkość ujemna)</b>	<b>(16 886 365,23)</b>	<b>(12 649 170,62)</b>
<b>6</b>	<b>Koszt wytworzenia sprzedanych produktów</b>	<b>47 792 759,08</b>	<b>30 484 212,78</b>

## Nota Nr 21

**Pozostałe przychody operacyjne**

Lp.	Tytuł	01.01 - 31.12.2017r.	01.01 - 31.12.2016r.
<b>1</b>	<b>Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych</b>	<b>6 377 372,86</b>	<b>26 180,00</b>
a	środków trwałych i środków trwałych w budowie	8 130,08	0,00
b	zysk ze sprzedaży projektów R&D	6 369 242,78	0,00
c	inwestycji	0,00	0,00
d	przychody ze zbycia	0,00	26 180,00
<b>2</b>	<b>Dotacje</b>	<b>23 313 647,21</b>	<b>11 703 590,02</b>
<b>3</b>	<b>Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a	nieruchomości inwestycyjnych	0,00	0,00
b	inwestycyjne wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
c	rozwiązanie odpisów aktualizujących środki trwałe i środki trwałe w budowie	0,00	0,00
d	rozwiązanie odpisów aktualizujących zapasy	0,00	0,00
e	pozostałe aktywa niefinansowe	0,00	0,00
<b>4</b>	<b>Pozostałe, w tym:</b>	<b>276 571,06</b>	<b>298 879,21</b>
a	rozwiązanie rezerw pozostałych	0,00	0,00
b	rozwiązanie odpisów aktualizujących należności	0,00	0,00
c	rozwiązanie odpisów aktualizujących inne aktywa	0,00	0,00
d	zdarzenia losowe	0,00	0,00
e	sprzedaż usług medycznych pracownikom (LUXMED) i inne	276 571,06	298 879,21
	<b>RAZEM</b>	<b>29 967 591,13</b>	<b>12 028 649,23</b>

## Nota Nr 22

**Pozostałe koszty operacyjne**

Lp.	Tytuł	01.01 - 31.12.2017r.	01.01 - 31.12.2016r.
<b>1</b>	<b>Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a	środków trwałych i środków trwałych w budowie	0,00	0,00
b	wartości niematerialnych i prawnych	0,00	0,00
c	inwestycji niefinansowych	0,00	0,00
<b>2</b>	<b>Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych</b>	<b>0,00</b>	<b>86 245,88</b>
a	środków trwałych i środków trwałych w budowie	0,00	86 245,88
b	wartości niematerialnych i prawnych	0,00	0,00
c	inwestycji niefinansowych	0,00	0,00
d	zapasów	0,00	0,00
e	innych aktywów	0,00	0,00
<b>3</b>	<b>Pozostałe, w tym:</b>	<b>72 302,41</b>	<b>63 151,62</b>
a	utworzenie rezerw pozostałych	0,00	0,00
b	darowizny	17 000,00	12 000,00
c	aktualizacja wartości należności	0,00	0,00
d	zdarzenia losowe	0,00	0,00
e	pracownicze i inne	55 302,41	51 151,62
	<b>RAZEM</b>	<b>72 302,41</b>	<b>149 397,50</b>

## Nota Nr 23

## Przychody finansowe

## Przychody z odsetek za 2017 rok

Lp.	Rodzaj aktywów	Przychody z odsetek w danym roku obrotowym			
		Odsetki naliczone i zrealizowane	Odsetki naliczone lecz niezrealizowane		
			do 3 miesięcy	od 3 do 12 miesięcy	powyżej 12 miesięcy
1	Dłużne instrumenty finansowe	0,00	0,00	0,00	0,00
	- w tym odsetki od aktywów objętych odpisem aktualizującym	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Udzielone pożyczki	5 218,84	0,00	0,00	0,00
	- w tym odsetki od aktywów objętych odpisem aktualizującym	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Należności	0,00	0,00	0,00	0,00
	- w tym odsetki od aktywów objętych odpisem aktualizującym	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Środki pieniężne	51 955,18	0,00	0,00	0,00
	- w tym odsetki od aktywów objętych odpisem aktualizującym	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Inne aktywa	0,00	0,00	0,00	0,00
	- w tym odsetki od aktywów objętych odpisem aktualizującym	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>RAZEM</b>	<b>57 174,02</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## Aktualizacja wartości inwestycji

W bieżącym okresie sprawozdawczym nie występuje takie zjawisko

## Inne przychody finansowe

Lp.	Tytuł	01.01 - 31.12.2017r.	01.01 - 31.12.2016r.
1	Rozwiązanie rezerw, z tytułu:	0,00	0,00
2	Pozostałe, w tym:	2 174,98	318 385,44
a	odwrócenie odpisów aktualizujących odsetki od należności	0,00	0,00
b	nadwyżka dodatnich różnic kursowych nad ujemnymi w tym:	0,00	316 285,44
	- dodatnie różnice kursowe zrealizowane z br.	0,00	316 285,44
	- ujemne różnice kursowe zrealizowane z br.	0,00	0,00
	- dodatnie różnice kursowe zrealizowane z lat ubiegłych	0,00	0,00
	- ujemne różnice kursowe zrealizowane z lat ubiegłych	0,00	0,00
	- dodatnie różnice kursowe niezrealizowane z wyceny	0,00	0,00
	- ujemne różnice kursowe niezrealizowane z wyceny	0,00	0,00
c	zwrot Cash Back	2 174,98	2 100,00
	<b>RAZEM</b>	<b>2 174,98</b>	<b>318 385,44</b>

## Nota Nr 24

## Koszty finansowe

## Koszty z tytułu odsetek za 2017 rok

Lp.	Rodzaj zobowiązania	Koszty z tytułu odsetek w danym roku obrotowym			
		Odsetki naliczone i zapłacone	Odsetki naliczone lecz niezapłacone		
			do 3 miesięcy	od 3 do 12 miesięcy	powyżej 12 miesięcy
1	Zobowiązania przeznaczone do obrotu	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Pozostałe zobowiązania krótkoterminowe, w tym:	165 241,88	0,00	0,00	0,00
a	kredyty i pożyczki	162 390,86	0,00	0,00	0,00
b	dłużne papiery wartościowe	0,00	0,00	0,00	0,00
c	zobowiązania finansowe inne	2 851,02	0,00	0,00	0,00
d	zobowiązania z tytułu dostaw i usług	0,00	0,00	0,00	0,00
e	inne zobowiązania krótkoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Długoterminowe zobowiązania finansowe	0,00	0,00	0,00	0,00
a	kredyty i pożyczki	0,00	0,00	0,00	0,00
b	dłużne papiery wartościowe	0,00	0,00	0,00	0,00
c	zobowiązania finansowe inne	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Inne pasywa	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>RAZEM</b>	<b>165 241,88</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## Aktualizacja wartości inwestycji

W bieżącym okresie sprawozdawczym nie występuje takie zjawisko

## Nota Nr 24 (cd.)

## Inne koszty finansowe

Lp.	Tytuł	01.01 - 31.12.2017r.	01.01 - 31.12.2016r.
1	Utworzenie rezerw, z tytułu:	0,00	0,00
2	Pozostałe, w tym:	630 267,98	168 187,66
a	odpisy aktualizujące odsetki od należności	0,00	0,00
b	nadwyżka ujemnych różnic kursowych nad dodatnimi - w tym:	546 533,09	110 212,37
	- dodatnie różnice kursowe zrealizowane z br.	0,00	0,00
	- ujemne różnice kursowe zrealizowane z br.	528 038,83	0,00
	- dodatnie różnice kursowe zrealizowane z lat ubiegłych	0,00	0,00
	- ujemne różnice kursowe zrealizowane z lat ubiegłych	0,00	0,00
	- dodatnie różnice kursowe niezrealizowane z wyceny	0,00	0,00
	- ujemne różnice kursowe niezrealizowane z wyceny	18 494,26	110 212,37
c	inne koszty leasingu finansowego	71 234,89	32 975,29
d	inne koszty emisji akcji	12 500,00	25 000,00
	<b>RAZEM</b>	<b>630 267,98</b>	<b>168 187,66</b>

## Nota Nr 25

## Podatek dochodowy

Lp.	Tytuł	01.01 - 31.12.2017r.	01.01 - 31.12.2016r.
1	Zysk brutto	5 189 068,88	699 673,89
2	<b>Koszty nie uznawane za koszty uzyskania przychodu</b>	<b>28 003 280,00</b>	<b>12 534 431,00</b>
	<b>koszty operacyjne</b>	<b>(105 278,75)</b>	<b>17 056,73</b>
a	różnica pomiędzy amortyzacją bilansową a podatkową	(561 898,95)	0,00
b	składki członkowskie	0,00	0,00
c	niewypłacone umowy zlecenia i wynagrodzenia Rady Nadzorczej	0,00	2 200,00
d	rezerwy na premie i bonusy	0,00	0,00
e	rezerwy na koszty roku obrotowego	0,00	0,00
f	koszty dotyczące przychodów opodatkowanych w następnych okresach sprawozdawczych	0,00	0,00
g	PFRON	290 442,00	241 322,00
h	koszty reprezentacji	104 670,12	50 160,20
i	inne koszty NKUP	61 508,08	(8 088,33)
j	ulga na zle długie - koszty	0,00	(268 537,14)
	<b>pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>24 170 184,62</b>	<b>12 125 700,83</b>
a	utworzenie odpisów aktualizujących należności	0,00	0,00
b	utworzenie odpisów aktualizujących zapasy	0,00	0,00
c	darowizny	0,00	0,00
d	utworzenie rezerw na świadczenia emerytalne	0,00	0,00
e	utworzenie pozostałych rezerw	856 537,41	422 110,81
f	koszty dotowane	23 313 647,21	11 703 590,02
g	kary i grzywny, odszkodowania	0,00	0,00
	<b>koszty finansowe</b>	<b>1 266 034,74</b>	<b>391 673,44</b>
a	utworzenie odpisów aktualizujących odsetki od należności	0,00	0,00
b	aktualizacja wartości inwestycji	0,00	0,00
c	ujemne różnice kursowe z wyceny	1 266 034,74	391 673,44
d	naliczone odsetki od kredytów i pożyczek	0,00	0,00
e	naliczone odsetki od innych zobowiązań	0,00	0,00
	<b>inne</b>	<b>2 672 339,39</b>	<b>0,00</b>
a	koszty CBR	2 672 339,39	0,00
3	<b>Przychody nie będące przychodami do opodatkowania (ze znakiem ujemnym)</b>	<b>(26 122 069,82)</b>	<b>(12 509 760,74)</b>
	<b>przychody operacyjne</b>	<b>(1 560 882,14)</b>	<b>(524 709,65)</b>
a	przychody z najmu	0,00	0,00
b	przychody ze sprzedaży energii	0,00	0,00
c	kontrakty długoterminowe	(1 560 882,14)	(524 709,65)
	<b>pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>(23 313 647,21)</b>	<b>(11 703 590,02)</b>
a	rozwiązanie odpisów aktualizujących należności	0,00	0,00
b	rozwiązanie odpisów aktualizujących zapasy	0,00	0,00
c	rozwiązanie pozostałych rezerw	0,00	0,00
d	przychody z tytułu dotacji	(23 313 647,21)	(11 703 590,02)
	<b>przychody finansowe</b>	<b>(1 247 540,47)</b>	<b>(281 461,07)</b>
a	rozwiązanie odpisów aktualizujących odsetki od należności	0,00	0,00
b	aktualizacja wartości inwestycji	0,00	0,00
c	naliczone odsetki od należności	0,00	0,00
d	dotatnie różnice kursowe z wyceny	(1 247 540,47)	(281 461,07)
e	dywidendy	0,00	0,00
4	<b>Inne zmiany podstawy opodatkowania</b>	<b>(5 139 170,98)</b>	<b>0,00</b>
a	zrealizowane różnice kursowe z lat poprzednich	0,00	0,00
b	zapłacone odsetki od należności naliczone w latach ubiegłych	0,00	0,00
c	zapłacone odsetki od zobowiązań naliczonych w latach ubiegłych	0,00	0,00
d	przychody r.ub. opodatkowane w bieżącym okresie	0,00	0,00
e	koszty dotyczące tych przychodów	0,00	0,00
f	kontrakty długoterminowe - nie będące przychodami księgowymi	0,00	0,00
g	straty z lat ubiegłych	(515 682,91)	0,00
h	fundusz CBR	(4 623 488,08)	0,00
5	<b>Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym</b>	<b>1 931 108,00</b>	<b>-675 003,00</b>
6	<b>Podatek dochodowy</b>	<b>366 910,00</b>	<b>0,00</b>
7	<b>Przypisy kontroli skarbowych</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
8a	Zmiana stanu aktywa z tytułu podatku odroczonego - wartość brutto	0,00	798 630,00
8b	Zmiana stanu aktywa z tytułu podatku odroczonego - odpis aktualizujący	223 288,00	0,00
8c	Zmiana stanu rezerwy na podatku odroczonego	26 443,00	-8 397,00
8d	Ulga ze specjalnej strefy ekonomicznej	-366 910,00	0,00
9	<b>Razem podatek dochodowy wykazany w RZiS</b>	<b>196 845,00</b>	<b>790 233,00</b>

## Nota Nr 26

**Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego**

Lp.	Tytuł ujemnych różnic przejściowych	Kwota różnicy przejściowej		Aktywa z tytułu podatku odroczonego na 31.12.2017r.	Kwota różnicy przejściowej		Aktywa z tytułu podatku odroczonego na 31.12.2016r.
		Stan na 31.12.2017r.	stawka podatku		Stan na 31.12.2016r.	stawka podatku	
<b>1</b>	<b>Odniesionych na wynik finansowy</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>1 175 200,00</b>		<b>223 288,00</b>
a	należności handlowych i innych (odpisy aktualizujące różnice kursowe)	0,00	19%	0,00	0,00	19%	0,00
b	pozostałych rezerw zobowiązań handlowych i innych (różnice kursowe)	0,00	19%	0,00	673 903,00	19%	128 041,57
c	zobowiązania z tytułu wynagrodzeń oraz ZUS	0,00	19%	0,00	56 251,25	19%	10 687,74
d	straty podatkowe do rozliczenia w latach następnych	0,00	19%	0,00	92 130,00	19%	17 504,70
e	zobowiązania z tytułu delegacji	0,00	19%	0,00	0,00	19%	0,00
f	ulga za złe długi - koszty	0,00	19%	0,00	0,00	19%	0,00
g	Kontrakty długoterminowe	0,00	19%	0,00	121 114,75	19%	23 011,80
h	różnica amortyzacji podatkowej i bilansowej	0,00	19%	0,00	231 251,00	19%	43 937,69
i	<b>Odniesionych na kapitał własny</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
	<b>RAZEM</b>	<b>0,00</b>	<b>X</b>	<b>0,00</b>	<b>1 175 200,00</b>	<b>X</b>	<b>223 288,00</b>
	<b>odpis aktualizujący wartość aktywów</b>			<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
	<b>wartość netto aktywów z tytułu podatku odroczonego wykazanych w bilansie</b>			<b>0,00</b>			<b>223 288,00</b>

Z uwagi na korzystanie z ulgi z tytułu działalności w SSE, Zarząd zdecydował o nietworzeniu w roku 2017 aktywa z tytułu podatku odroczonego.

**Zmiany w stanie aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego**

Lp.	Tytuł	Wartość brutto	Odpis aktualizujący
<b>1</b>	<b>Bilans otwarcia</b>	<b>223 288,00</b>	<b>0,00</b>
<b>2</b>	<b>Zwiększenia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a	w korespondencji z wynikiem finansowym	0,00	0,00
	- utworzenie aktywów	0,00	0,00
	- utworzenie odpisu aktualizującego	0,00	0,00
b	w korespondencji z kapitałami	0,00	0,00
	- utworzenie aktywów	0,00	0,00
	- utworzenie odpisu aktualizującego	0,00	0,00
<b>3</b>	<b>Zmniejszenia</b>	<b>223 288,00</b>	<b>0,00</b>
a	w korespondencji z wynikiem finansowym	0,00	0,00
	- rozwiązanie aktywów	0,00	0,00
	- korekta z tytułu zmiany stawki	0,00	0,00
	- rozwiązania odpisu aktualizującego	0,00	0,00
b	w korespondencji z kapitałami	223 288,00	0,00
	- rozwiązanie aktywów	223 288,00	0,00
	- korekta z tytułu zmiany stawki	0,00	0,00
	- rozwiązania odpisu aktualizującego	0,00	0,00
<b>4</b>	<b>Bilans zamknięcia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Okresy rozliczania strat podatkowych**

Nazwa	Kwota	przewidywany okres rozliczenia straty	maksymalny rok rozliczenia straty podatkowej
- strata podatkowa za rok 2014	969 649,00	5	2019
- strata podatkowa za rok 2015	0,00		
- strata podatkowa za rok 2016	159 320,09	1	2021
- strata podatkowa za rok 2017	0,00		
<b>RAZEM</b>	<b>1 128 969,09</b>		

**Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego**

Lp.	Tytuł dodatnich różnic przejściowych	Kwota różnicy przejściowej		Rezerwa z tytułu podatku odroczonego na 31.12.2017r.	Kwota różnicy przejściowej		Rezerwa z tytułu podatku odroczonego na 31.12.2016r.
		Stan na 31.12.2017r.	stawka podatku		Stan na 31.12.2016r.	stawka podatku	
1	<b>Odniesionych na wynik finansowy</b>	0,00		0,00	139 173,69		26 443,00
	należności handlowych i innych						
a	(różnice kursowe)	0,00	19%	0,00	139 173,69	19%	26 443,00
2	<b>Odniesionych na kapitał własny</b>	0,00		0,00	0,00		0,00
	<b>RAZEM</b>	<b>0,00</b>	<b>X</b>	<b>0,00</b>	<b>139 173,69</b>	<b>X</b>	<b>26 443,00</b>

**Nota Nr 26 (cd.)****Zmiany w stanie rezerw z tytułu podatku odroczonego od 01.01.2017r. do 31.12.2017r.**

Lp.	Tytuł	Wartość brutto
1	<b>Bilans otwarcia</b>	<b>26 443,00</b>
2	<b>Zwiększenia</b>	<b>0,00</b>
a	w korespondencji z wynikiem finansowym	0,00
	- utworzenie rezerwy	0,00
b	w korespondencji z kapitałami	0,00
	- utworzenie rezerwy	0,00
3	<b>Zmniejszenia</b>	<b>26 443,00</b>
a	w korespondencji z wynikiem finansowym	0,00
	- rozwiązanie rezerwy	0,00
	- korekta z tytułu zmiany stawki	0,00
	- należności handlowych i innych (różnice kursowe)	0,00
b	w korespondencji z kapitałami	26 443,00
	- rozwiązanie rezerwy	26 443,00
	- korekta z tytułu zmiany stawki	0,00
4	<b>Bilans zamknięcia</b>	<b>0,00</b>

**Nota Nr 27****Kwotę i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie**

W 2017 r. wystąpiła transakcja sprzedaży programu SEL24. W Rachunku Zysków i Strat przychody ze sprzedaży zaprezentowane zostały per saldo ze skapitalizowanymi wcześniej kosztami w linii „Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych”.

Przychody ze sprzedaży programu: 20 284 537,91 zł

Wartość sprzedanego programu: 13 915 295,13 zł

Zysk ze sprzedaży programu: 6 369 242,78 zł

**Nota Nr 28****Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym**

W bieżącym okresie sprawozdawczym nie występuje takie zjawisko.

**Nota Nr 29****Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie**

Łączna wartość nakładów na środki trwałe w budowie		14 809 166,24
w tym:		
- odsetki skapitalizowane		0,00
- różnice kursowe skapitalizowane		0,00
Inwestycje		78 185,00
Środki trwałe		12 562 447,22
WNiP		83 457,65
Patenty		791 631,86
Inwestycje budowlane		983 756,20
Pozostałe		309 688,31

**Nota Nr 30****Nakłady na niefinansowe aktywa trwałe**

Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe (odrębnie należy wykazać poniesione i planowane nakłady na ochronę środowiska)

Lp.	Tytuł	poniesione w bieżącym okresie	planowane do poniesienia
1	Nakłady na niefinansowe aktywa trwałe	19 565 833,92	30 000 000,00
a	w tym na ochronę środowiska	0,00	0,00

**Nota Nr 31****Kursy przyjęte do wyceny aktywów i pasywów w walutach obcych**

Lp.	Tytuł	31.12.2017r.	31.12.2016r.
1	kurs EUR/PLN	4,1709	4,4240
2	kurs USD/PLN	3,4813	4,1793
3	kurs GBP/PLN	4,7001	5,1445
4	kurs CHF/PLN	3,5672	4,1173
5	kurs JPY/PLN	0,0309	0,0357
6	kurs SEK/PLN	0,4243	0,4619

Do wyceny transakcji ujętych w rachunku zysków i strat zastosowano kursy wymiany walut obowiązujące na dzień dokonania transakcji zgodnie z zasadami opisanymi we wprowadzeniu do sprawozdania finansowego.



**Nota Nr 32****Objaśnienia do rachunku przepływów pieniężnych**

Objaśnienie struktury środków pieniężnych przyjętych do rachunku przepływów pieniężnych, jeśli różni się ona od ich struktury przyjętej do bilansu. W szczególności należy podać wartości przyjęte za ekwiwalenty środków pieniężnych.

Lp.	Tytuł	01.01 - 31.12.2017r.	01.01 - 31.12.2016r.
<b>Środki pieniężne</b>		<b>24 605 019,52</b>	<b>24 834 702,69</b>
1	Środki pieniężne w banku	24 603 477,53	24 832 969,08
2	Środki pieniężne w kasie	1 541,99	1 733,61
3	Lokaty bankowe	0,00	0,00
4	Inne środki pieniężne	0,00	0,00
<b>Ekwiwalenty środków pieniężnych</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RAZEM</b>		<b>24 605 019,52</b>	<b>24 834 702,69</b>

Uzgodnienie przepływów pieniężnych sporządzonych metodą bezpośrednią - w przypadku gdy spółka przyjęła ten wariant sporządzania rachunku przepływów pieniężnych - do przepływów pieniężnych netto z działalności operacyjnej, sporządzonych metodą pośrednią.

**Nota Nr 32 (cd.)****Objaśnienia do rachunku przepływów pieniężnych**

Wyjaśnienie przyczyn znaczących różnic pomiędzy zmianami stanu niektórych pozycji w bilansie oraz zmianami tych samych pozycji wykazanymi w rachunku przepływów pieniężnych:

Lp.	Tytuł	01.01 - 31.12.2017r.	01.01 - 31.12.2016r.
<b>1.</b>	<b>Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych wykazane w rachunku przepływów pieniężnych wynikają z następujących pozycji:</b>	<b>0,00</b>	<b>(47 529,77)</b>
	- różnice kursowe z wyceny środków pieniężnych	0,00	(47 529,77)
	- zrealizowane różnice kursowe od kredytów i pożyczek	0,00	0,00
	- niezrealizowane różnice kursowe od kredytów i pożyczek	0,00	0,00
<b>2</b>	<b>Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy) składają się z:</b>	<b>235 520,00</b>	<b>72 442,31</b>
	- odsetki zapłacone od udzielonych pożyczek	0,00	0,00
	- odsetki zapłacone od kredytów	235 520,00	0,00
	- odsetki zapłacone od pożyczek	0,00	0,00
	- odsetki od dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
	- odsetki zapłacone od długoterminowych należności	0,00	0,00
	- dywidendy otrzymane	0,00	0,00
	- odsetki naliczone od udzielonych pożyczek	0,00	0,00
	- odsetki naliczone od kredytów i pożyczek	0,00	0,00
	odsetki od lokat	0,00	72 442,31
<b>3</b>	<b>Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej wynika z:</b>	<b>0,00</b>	<b>(34 000,00)</b>
	- zysk (strata) ze zbycia rzeczowych aktywów trwałych	0,00	(34 000,00)
	- zysk (strata) ze zbycia inwestycji niefinansowych	0,00	0,00
	- aktualizacja wartości rzeczowych aktywów trwałych	0,00	0,00
	- aktualizacja wartości inwestycji niefinansowych	0,00	0,00
	- zysk (strata) ze zbycia długoterminowych akcji i udziałów	0,00	0,00
	- zysk (strata) ze zbycia inwestycji krótkoterminowych	0,00	0,00
	- aktualizacja wartości inwestycji finansowych	0,00	0,00
<b>4</b>	<b>Zmiana należności wynika z następujących pozycji:</b>	<b>(1 617 783,31)</b>	<b>2 814 938,32</b>
	- zmiana stanu należności krótkoterminowych wynikająca z bilansu	(1 617 783,31)	2 814 938,32
	- zmiana stanu należności długoterminowych wynikająca z bilansu	0,00	0,00
	- korekta o zmianę stanu należności z tytułu dywidend	0,00	0,00
	- korekta o zmianę stanu należności z tytułu zbycia rzeczowych aktywów trwałych	0,00	0,00
	- korekta o zmianę stanu należności z tytułu zbycia inwestycji niefinansowych	0,00	0,00
	- korekta o zmianę stanu należności z tytułu zbycia inwestycji finansowych	0,00	0,00
<b>5</b>	<b>Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów, wynika z następujących pozycji:</b>	<b>(7 671 907,53)</b>	<b>(3 155 384,36)</b>
	- zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych	(5 961 167,40)	(4 641 254,88)
	- zmiana stanu zobowiązań długoterminowych pozostałych	(1 740 650,00)	(7 521 916,16)
	- korekta o zmianę stanu pożyczek	0,00	0,00
	- korekta o zmianę stanu kredytów	29 909,87	5 599 858,68
	- korekta o zmianę zobowiązań z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
	- korekta o zmianę zobowiązania z tyt. niewypłaconej dywidendy	0,00	0,00
	- korekta o zmianę stanu zobowiązań z tytułu nabycia rzeczowych aktywów trwałych	0,00	0,00
	- korekta o zmianę stanu zobowiązań z tytułu nabycia aktywów finansowych	0,00	3 407 928,00

**Nota Nr 33****Zatrudnienie**

Informacje o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu z podziałem na grupy zawodowe.

Lp.	Wyszczególnienie	Przeciętne zatrudnienie w roku obrotowym kończącym	
		31.12.2017r.	31.12.2016r.
1	Pracownicy ogółem, z tego:	268	213
a	Pracownicy umysłowi	268	213
b	Pracownicy fizyczni	0	0

**Nota Nr 34****Wynagrodzenia członków organów zarządzających i nadzorczych**

Informacje o wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłaconych lub należnych osobom wchodzącym w skład organu zarządzającego i nadzorującego jednostki oraz wszelkich zobowiązaniach wynikających z emerytur i świadczeń o podobnym charakterze dla byłych członków tych organów lub zobowiązaniach zaciągniętych w związku z tymi emeryturami, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii organu

Lp.	Wyszczególnienie	Wynagrodzenie wypłacone / należne w roku obrotowym kończącym		Zobowiązania wynikające z emerytur i świadczeń o podobnym charakterze	
		31.12.2017r.	31.12.2016r.	31.12.2017r.	31.12.2016r.
1	Członkowie Zarządu Spółki	2 262 185,39	1 186 801,98	0,00	0,00
2	Członkowie Rady Nadzorczej Spółki	165 000,00	121 800,00	0,00	0,00
	<b>RAZEM</b>	<b>2 427 185,39</b>	<b>1 308 601,98</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Nota Nr 35****Informacje o pożyczkach, gwarancjach i poręczeniach udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących**

W bieżącym okresie sprawozdawczym nie występuje takie zjawisko.

**Nota Nr 36****Informacje o przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odnoszonych w roku obrotowym na kapitał (fundusz) własny**

W bieżącym okresie sprawozdawczym nie występuje takie zjawisko.

**Nota Nr 37****Informacje o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym**

W dniu 16 marca 2018 roku Zarząd Selvity S.A. powziął informację o rejestracji przez Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia w Krakowie, XI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego podwyższenia kapitału zakładowego Spółki w związku z zakończoną w dniu 7 marca 2018 roku subskrypcją akcji serii H. Kapitał zakładowy Spółki wynosi obecnie 6.388.491,60 (sześć milionów trzysta osiemdziesiąt osiem tysięcy czterysta dziewięćdziesiąt jeden 60/100).

**Nota Nr 38*****Zmiany zasad (polityki) rachunkowości w roku obrotowym***

Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny oraz zmian sposobu sporządzania sprawozdania finansowego, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku.

W bieżącym okresie sprawozdawczym nie występuje takie zjawisko.
---

**Nota Nr 39*****Porównywalność danych finansowych***

Informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy.

Porównywalność danych została zapewniona na podstawie poprzedniego roku obrotowego.
---

**Nota Nr 40*****Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji, w tym:***

W bieżącym okresie sprawozdawczym nie występuje takie zjawisko.
---

**Nota Nr 41****Transakcje z jednostkami powiązаныmi**

Lp.	Nazwa jednostki	Należności	Inwestycje - pożyczki, papiery wartościowe	Zobowiązania	Przychody operacyjne	Pozostałe przychody operacyjne	Przychody finansowe	Koszty operacyjne	Pozostałe koszty operacyjne	Koszty finansowe
1	Ardigen S.A.	62 560,06	23 148,13	178 530,38	182 469,86	0,00	1 451,97	705 411,03	0,00	0,00
2	Selvita LTD.	667 760,62	257 862,52	0,00	1 096 131,22	0,00	3 766,87	0,00	0,00	0,00
3	Selvita INC.	1 272 956,60	0,00	0,00	2 016 286,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	BioCentrum sp.z o.o.	1 051 611,31	0,00	550 018,97	1 308 330,20	0,00	0,00	2 115 816,25	0,00	4 879,46
5	Selvita Services sp.z o.o.	1 822 089,14	0,00	4 244 005,48	6 057 881,12	0,00	0,00	5 731 338,03	0,00	0,00
	<b>RAZEM</b>	<b>4 876 977,73</b>	<b>281 010,65</b>	<b>4 972 554,83</b>	<b>10 661 098,75</b>	<b>0,00</b>	<b>5 218,84</b>	<b>8 552 565,31</b>	<b>0,00</b>	<b>4 879,46</b>

**Nota Nr 42****Transakcje zawarte przez jednostkę ze stronami powiązаныmi na innych warunkach niż rynkowe**

W bieżącym okresie sprawozdawczym nie występuje takie zjawisko.

**Nota Nr 43**

***Wykaz jednostek, w których jednostka jest wspólnikiem ponoszącym nieograniczoną odpowiedzialność majątkową***

W bieżącym okresie sprawozdawczym nie występuje takie zjawisko.

**Nota Nr 44**

***Informacja na temat połączenia spółek***

W bieżącym okresie sprawozdawczym nie występuje takie zjawisko.

**Nota Nr 45****Możliwość kontynuacji działalności**

**(W przypadku występowania niepewności co do możliwości kontynuowania działalności)**

Opis niepewności związanych z możliwością kontynuowania działalności, stwierdzenie, że taka niepewność występuje, wskazanie czy sprawozdanie finansowe zawiera korekty z tym związane, informacja powinna zawierać opis podejmowanych działań planowanych przez jednostkę mających na celu eliminację niepewności.

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez Spółkę.

**Nota Nr 46**

*W przypadku gdy inne informacje niż wyżej wymienione mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji finansowej, majątkowej oraz wynik finansowy jednostki, należy ujawnić te informacje.*

W bieżącym okresie sprawozdawczym nie występuje takie zjawisko.

**Nota Nr 47**

**Charakter i cel gospodarczy nieodzwierciedlonych w bilansie umów, w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki np. (jednostki celowościowe, leasing operacyjny, outsourcing)**

W bieżącym okresie sprawozdawczym nie występuje takie zjawisko.

**Nota Nr 48**

**Informacje o wynagrodzeniu biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy**

Lp.	Rodzaj usług	Wysokość wynagrodzenia
1	Obowiązkowe badanie rocznego sprawozdania finansowego	75 000,00
2	Inne usługi poświadczające	40 000,00
3	Usługi doradztwa podatkowego	0,00
4	Pozostałe usługi	0,00
<b>RAZEM</b>		<b>115 000,00</b>

**Nota Nr49**

**Przychody i koszty usług własnych B&R**

Lp.	Wyszczególnienie	od 01.01 do 31.12.2017	od 01.01 do 31.12.2016	Zmiana rok do roku
1.	Przychody netto z tytułu sprzedaży usług badawczo-rozwojowych	36 695 384,04	14 813 024,00	21 882 360,04
2.	Wydatki na prowadzenie badań i prac rozwojowych [PLN]	26 615 738,44	16 830 486,00	9 785 252,44
3.	Zatrudnienie na stanowiskach pracy związanych z prowadzeniem badań i prac rozwojowych	116	108	8